,

276. — CCXXXI

Union de Vahbaye de Saint-Gilles

à celle de Cluny '

.

DEUM Patrem omnipotentem, &c. Ideo

in Dei nomine ego Almodis nutu [Dei]

comitissa, & filius meus Raymundus cornes

Rutenensis & Nemosensis Narbonensium-

que nobilissimus, pro domni Pontii comi-

tis remedio, & pro remissione peccatorum

An
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neque de suos censos quos Guifredus ar- nostrorum atque parentum vivorum ac de-

chiepiscopus hodie habet aut in antea functorum, atque salute fidelium nostro-

rum optimatum, abbatiam Sancti Aegidii

& locum omniaque sibi pertinentia Deo
& domno Hugoni praesenti abbati Clu-

niensi & ejus successoribus tradimus, &
donamus, atque concedimus; ita tamen

ut in praedicta abbatia, in dominicatura

quam ibi habemus, & usus & usaticos re-

An
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I 5 dé-
cembre.

hd.orig
t. 11,

col. 254.

' Baluze, ms. coté Schedae Narionenses. [Au-

jourd'hui Baluze, Armoires, v. 874.]
' Le texte porte Ricarz.

' Bibliothèque du roi j Baluze, Languedoc, n. 7.

[Aujourd'hui Armoires, v. 892, n. 587, copie du

treizième siècle. Le même volume contient, sous le

n. 586, un autre hommage du même, en original,

contenant des formules analogues, avec un plus

fort mélange de langue vulgaire.]

' Archives de l'abbaye de Cluny. — Baluze,

Miscellanea, t. 6, p. 480 & seq.
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tineanuis, excepte quia neque abbatem bran, Petro Aquiniensi, Rostagno de Pos-

nec moiiachos posthac distringemus neque keriis & fratre ejus Rainone, Rainoardo

dehouestabimus, sed potestas & districtio de Medeiiis, Bertraniio de Capraria & Pe-

& ordiuatio abbatum & monachoruni tro fratre ejus, & Hugoue de Kassanguis,

Saucti Aegidii & eorum, quae soliti sunt & Segario Salomonis, ac V/illelmo Belli-

tenere, in domni Hugonis abbatis & suc- rôti, Umberto Gauzberti ; iusuper volente

cessorum ejus potestate consistât
;
quate- & laudante nobili Adala Substantionense

nus ipse & successores ejus locum prae- comitissa, & aliis quaniplurimis bonis

dictum, & omnia loca pertinentia, pro hominibus Deo cognitis. Si quis vero cu-

posse suo & voluntate secundum regulam juslibet ordinis seu dignitatis contra hanc

sancti Benedicti regulariter ordinent & donationem venerit ad irripendum vel ad

teneant in aeternum. Ut vero nostri pa- inquietandum aut contradicendum , &c.

rentumque nostrorum memoria Cluniaco Signum domnae Almodis comitissae, & sig-

perenniter habeatur, hoc in dono abbatiae num domni Raimundi comitis filii ejus,

praedictae solummodo retinemus, ut suc- qui hanc cartam donationis scribere jussi-

cessores praedicti abbatis a nobis vel a mus & testes fîrmare rogavimus. S. Ros-

successoribus nostris donum praedictae tagni de Poskeriis. S. Adalberti Guitardi

abbatiae absque ullo lucro & pretio acci- Barchinonensis. S. Berengarii de Barba-

piant. Quod si successores nostri succès- rano. S. Elisiarii Dalmatii. S. Joannis Ge-
soribus domni abbatis praedicti expedite, rundensis capiscolii. S. Bernardi capel-

ut diximus, dare noluerint, nihil abbati- lani. S. Fredeloni Raimundi. Bernardus

bus obsistat, sed locum & omnia quae monachus Auxiensis scripsit jussus die &
praediximus ipsis in Dei servitio possi- anno quo supra. Datum per manus Hen-
dentibus donum nostrum integrum invio- rici monachi ad vicem cancellarii.

latumque perenniter maneat. Hoc autem

omnibus notum sit, locum praedictum &
abbatiam praedictam alodium esse sancti

Pétri, quaeque dono domni papae Romani
tenemus, quaeque denuo praedicto abbati

Hugoni & ejus successoribus salva fideli-

tate Romanae Ecclesiae & domni papae

tradimus, perenniter habendam & regula-

riter ordinandam, ita tamen ut census x
solidorum debitus omnibus annis Roma-
nae Ecclesiae persolvatur. Facta est autem

haec donatio anno M LXVI dominicae In-

carnationis, octavo X kalendas januarii,

juxta Nemausum civitatem, secus eccle-

277. _ CCXXXII

Notice de la donation, faite par Guil-

laume, comte de Toulouse, ^Almo-
dis, sa mère, à Vabbaye de Moissac,

de l'alleu de Saint-Pierre des Cui-

sines '.
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SCRIPTURAE memoralis quam Willelmus Éd.oiig.

comes & Adalmodis mater ejus fece- col. 255.

siam Sancti Baudilii, régnante Philippo runt conscribi de donatione quam fecerant

rege Francorum; videntibus atque laudan- Domino Deo, & Sancto Petro de Moisiaco, An
tibus episcopis, scilicet domno Raimbaldo & domno Duranno abbati, de illo alode 1067

Arelatensi archiepiscopo atque Romanae Sancti Pétri de Coquinas, quod totum &
Ecclesiae vicario, & domno Durando To- ab integro dederunt, tali ratione ut nun-
losano, & Hugone Uzeticensi, & Rostagno quam per se aut per quamlibet sibi famu-

Avinionensi, Bertranno Magalonensi; ab-

batibus Bernardo Massiliensi , Frotardo

Tomeriensi , Bernardo Vabrensi 3 Petro

clerico Romanae Ecclesiae subdiacono
;

Nemosensibus clericis Salomone & Ber-

tranno; militibus Pontio-Geraldi Gerun-
densi vicecomite, Tridmundo Elisiarni,

Willelmo & Emenone fratre ejus de Sa-